
ÚNOR 2014 ZDARMA
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

(Pokračování na straně 2)

Co nového v Rousínově v roce 2014?
Novoroãní ohÀostroj
v Rousínovû

Příští číslo vyjde 11. dubna

Zastupitelstvo města schválilo
rozpočet na rok 2014 v rekordní
výši 120 mil. Kč. Pro srovnání
v roce 2010 to bylo 81 mil. Kč,
v roce 2011 – 105 mil. Kč,
v roce 2012 – 84 mil. Kč a loni
99 mil. Kč. 

Vedle provozních nákladů na
odpadové hospodářství ve výši

4,7 mil. Kč, na údržbu majetku města a energií ve
výši 10 mil. Kč, na správu města – asi 13 mil. Kč
budou nejvýznamnější investice do dopravní in-
frastruktury – asi 40 mil. Kč a do školství – asi
20 mil. Kč.

V kapitole dopravní infrastruktura se jedná
o stavby jako například rekonstrukce větší části
náměstí od západní strany po starou radnici za asi
25 mil. Kč, stavbu stezek pro nemotorovou do-
pravu na ulici U kapličky a podél Rakovce od če-
chyňského mlýna po parkoviště EDP za téměř
6 mil. Kč, cestu k lesu v Královopolských
Vážanech za 2 850 tis. Kč nebo pojízdný chod-
ník s odstavnými plochami pro krátkodobé parko-

vání U kapličky za téměř 1 mil. Kč. Na chodník
na Kalouskové je vyčleněno 500 tis. Kč. Stavba
by měla proběhnout pouze po ulici U náhonu, pro-
tože dále k potoku je problém s pozemky a šířkou
komunikace, která je širší, než největší možná
délka přechodu. Téměř 500 tis. Kč je vyčleněno
na opravu chodníku v Kr. Vážanech. Otázkou zů-
stává proveditelnost opravy, protože obrubníky
jsou po obou stranách chodníku velmi vyvrácené
a je otázkou, zda opravu lze provést bez nového
usazení obrub. Díky vstřícnosti manželů
Lamplotových by měla být provedena demolice
objektu, který zasahuje do vozovky a namísto
něho postaven chodník. 

Již třetí rok slibuje Správa a údržba silnic
Jihomoravského kraje, že bude opraven průtah
městem Rousínovem. Rozpočet města počítá s in-
vesticemi do staveb, které s rekonstrukcí průtahu
souvisí, jako jsou chodníky a stezky s částkou asi
4 mil. Kč. Rekonstrukce průtahu je součástí velké
stavby rekonstrukce komunikace II. třídy od
Holubic až do Tučap. V Rousínově bude postave-
na okružní křižovatka mezi ulicemi Skálova

a ČSA, budou provedeny nasvětlené přechody
s ostrůvky uprostřed komunikace a upraven výraz-
ně vjezd do města od Vyškova. 

V kapitole školství se jedná o neinvestiční přís-
pěvky školám ve výši asi 6 mil. Kč, dále o stavbu
zahrady v přírodním stylu u MŠ a rekonstrukce sítí
a kotelny v budově MŠ za 4 mil. Kč. V případě ús-
pěšné žádosti, kterou město podalo na zateplení bu-
dovy školy v Čechyni, bude provedena nová fasáda
na budově, předpokládané náklady 2,5 mil. Kč

Velké náklady budou směřovat do budovy školy
v areálu bývalé Integrované střední školy Slavkov
(ISŠ) na ulici Tyršova, kterou město odkoupilo od
JMK a kterou musí rekonstruovat pro potřeby vy-
učování ZŠ. V letošním roce to budou nové šatny,
sociální zařízení, podlahy ve třídách, nový rozvod
elektřiny, nová kotelna a topení za asi 7 mil. Kč.
V dalších letech to bude zateplení budovy a výmě-
na oken a dveří za asi 25 mil. Kč. 



(Dokončení ze strany 1)
Zbytek areálu ISŠ (kromě 4 podlažní budovy dí-

len) převedl JMK na město bezúplatně. Záměrem
města je přestavět bývalý chlapecký internát na
bydlení pro seniory, na PD je vyčleněno 200
tis. Kč. 

Nejvýznamnější investicí v kapitole životní pro-
středí je stavba kanalizace v místní čísti Vítovice.
Celkem bude stát asi 20 mil. Kč, investorem bude
VaK a.s. Vyškov, na dodavatele stavby probíhá vý-
běrové řízení. Stavba by měla začít v prvním polo-
letí letošního roku a musí být hotova i s kolaudací
do konce roku 2015. Město počítá se spoluúčastí
ve výši asi 7 mil. Kč. Dále jsou připraveny menší

projekty pro úpravu parku v Kroužku, zeleně ve
Vítovicích, ozelenění dálnice nebo nákup kompo-
stérů do domácností, celkem za 1 400 tis. Kč. 

V loňském roce bylo započato s velkou opravou
budovy Záložny a dvorem Záložny, celkem za asi
8 mil. Kč. Oprava celého komplexu by měla být
hotova do konce května tak, aby mohl 14. 5. (210
leté výročí narození Františka Sušila) proběhnout
folklorní festival a komplex mohl být předán do
užívání veřejnosti. 

Další budovou, kterou čeká rozsáhlá a náročná
rekonstrukce je stará pošta na Sušilově náměstí.
Město má připravenou PD (projektovou dokumen-
taci) a je připraveno požádat do jakéhokoliv dotač-

ního titulu. Na letošní rok má město připraveno 2,5
mil. Kč. Do neziskového sektoru je v rozpočtu
města připraveno 2 850 tis. Kč. 

Město bude pokračovat v rozšiřování veřejného
osvětlení u autobusového nádraží, na ulici ČSA
a pod MŠ v hodnotě téměř 900 tis. Kč. 

Provedení velkého množství projektů je závislé
na dotačních penězích a proto realizace všech výše
uvedených záměrů není jistá a seznam akcí se
bude podle toho měnit. Nicméně i kdyby se pro-
vedly všechny uvedené práce, nebude město potře-
bovat žádný úvěr, žádné cizí peníze. Hospodaří
pouze za své. Přejeme si, aby tomu tak bylo vždy. 

František Havíř, starosta města

Co nového v Rousínově v roce 2014?

Veřejná prostranství jsou plochy, které jsou uží-
vány všemi občany. Tyto plochy by neměly sloužit
k ukládání stavební suti, odstavování vozidel a ji-
ných mechanismů, skladování spotřebičů z do-
mácností, které dosloužily a dalšího nepotřebného
odpadu. V Rousínově, na ulici Krejčířova je
v provozu sběrný dvůr, do kterého je možné veš-
kerý odpad odvést. Ukládáním odpadů na místa
k tomu určená zajišťujeme bezpečnost svoji
i spoluobčanů a chráníme životní prostředí.

Většina ploch ve městě i v místních částech je
udržovaná, ale jsou místa kde tomu tak není. 

Město Rousínov je oprávněno dle platné vy-
hlášky č. 1/2012 účtovat za zábor veřejného pro-

stranství poplatek. Za neoprávněné užívání
může být poplatek zvýšen až trojnásobně.

Veřejná prostranství by měla být upravená –
je to vizitka nás občanů.

Život v Rousínově je neodmyslitelně
spjat s osobností děkana rousínovské far-
nosti P. Josefa Marečka, který v Rousínově
působil více než třicet let. V březnu letoš-
ního roku se kněz Josef Mareček dožívá
devadesáti let.

Narodil se 11. března 1924 v Sulkovci
nedaleko východočeské Poličky. Vystu -
doval teologii v Brně a vysvěcen na kněze
byl 16. dubna 1950. Do Rousínova byl
ustanoven jako administrátor 1. dubna
1973 a od 1. září 1980 byl jmenován rousí-
novským děkanem. Za svého dlouholetého
působení zanechal svoji stopu nejen na poli
duchovním, ale také svým neúnavným úsi-
lím o opravy sakrálních památek přispěl

velkou měrou ke vzhledu celého města.
V srpnu roku 2003 odešel Josef Mareček na
zasloužený odpočinek na svoji milovanou
Českomoravskou vrchovinu do charitního
domova na Moravci, kde se sobě vlastním
elánem mimo odpočinku podle možností vy-
pomáhá. I na Moravec za ním pro dobré slo-
vo ledaskdo z Rousínova zajede.

Otci Marečkovi přejeme k jeho životnímu
jubileu hodně zdraví, duchovní svěžesti
a elánu do dalších let.

Vedení města Rousínova

Dûkan Josef Mareãek v roce 2008 na Svatováclavsk˘ch
hodech v Rousínovci spoleãnû s P. Michaelem Mackem
a P. Stanislavem Pacnerem

Veřejná prostranství

Nepofiádek na vefiejném prostranství

Životní jubileum P. Josefa Marečka



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 3Únor 2014

Setkání občanů se starostou
Jako každý rok proběhla série setkání

v místních částech. Jaká byla témata?
Kromě specifických otázek v jednotlivých

místních částech jako v Kroužku těžba ve
větrolamu, špatný stav nových porostů (už
bylo projednáno na LČR Bučovice) nebo
úprava meze u Kubů;

• v sídlišti řešení chodníků a jejich osvětle-
ní kolem budovy ZŠ a rychlost aut při vjezdu
do města kolem školy; 

• v Rousínovci přechod pro chodce před
autobusovou zastávkou;

• v Královopolských Vážanech stížnosti na
činnost stavebního úřadu, řešení dešťové
vody v nové komunikaci k lesu, datel na fa-
sádě školy chodníky na návsi;

• v Čechyni úprava tújí kolem komunikace
pod hospodou, omezení provozu na spojce
Tománkova – Čechyňská; 

• nebo ve Vítovicích neodborná oprava so-
chy a diskuze k projektu kanalizace (předpo-

kládá se zahájení práce ještě v prvním polole-
tí letošního roku, důležité jsou projekty na
přípojky z nemovitostí. Kde u nemovitosti
nebude projektová dokumentace, bude pro-
vedena odbočka bez ohledu na přání vlastní-
ka nemovitosti).

Byla diskutována téma všeobecná jako: 
1. Nefunguje místní rozhlas v Kroužku

a Čechyni. Bude provedeno komisionální po-
souzení za účasti občanů.

2. Stížnosti na psy: exkrementy na náměs-
tí, v trávnicích, stezkách, stížnosti na velký
počet psů, nedostatečnou evidenci a kontrolu.
Bude větší důraz na pokutování za pohyb psa
bez známky a bez vodítka. 

3. Auta na chodnících, na zúžených komu-
nikacích a zeleni. Stává se, že řidiči zaparku-
jí svoje auta tak bezohledně, že neprojedou
popeláři, městské služby, nebo musí couvat
autobus IDS. Městský strážník bude důraz-
nější při jednání s řidiči. 

4. Nepořádek na veřejných prostranstvích.
Od skládek suti, stavebního materiálu, strojů,
dřeva po černé stavby. Bude prováděna dů-
slednější kontrola s dopady. 

V těchto případech si stěžují občané na
své spoluobčany. Na bezohlednost svých
spoluobčanů. Na problémy, které by vůbec
nevznikly, kdybychom všichni měli ohled
na jiné a nedívali se pořád pouze jenom na
sebe. Kdybychom neměli rádi jenom sami
sebe a svoje sobectví. Kdybychom se nedo-
žadovali svých práv na úkor práv jiných,
kdyby nám záleželo na prostředí, ve kterém
žijeme.

Všechny připomínky a náměty budou pro-
jednány a buď řešeny, nebo bude řešení při-
praveno. O výsledku budou občané informo-
vání na dalších setkáních, ke kterým jsem
vždy připraven. 

František Havíř

Vzpomínka na pana Aloise Šilda
V těchto dnech nás zastihla smutná zprá-

va. Dne 1. února 2014 opustil tento svět
pan Alois Šild. S jeho články o činnosti
mladých leteckých modelářů jsme se pra-
videlně setkávali na stránkách tohoto zpra-
vodaje. Pan Alois Šild se velmi dlouhou
dobu věnoval práci s dětmi a mládeží a za-
nechal za sebou nesmazatelnou stopu. 

Narodil se 29. května 1931 v Brně a své
mládí prožil v Rousínovci, kde vychodil
obecnou školu, v měšťanské škole pokračo-
val v Rousínově, kde se také později vyučil
stolařem. Po vyučení absolvoval stolařskou
průmyslovou školu s maturitou v Olomouci.

Od 10 let se začal věnovat modelářství,
v roce 1945 se stal zakládajícím členem
Aeroklubu v Rousínově. V roce 1948, tedy
ve svých 17 letech, pod vedením pana
Ing. Radka Lukáška, zvítězil v krajské sou-
těži a postoupil do celostátního kola, kde zís-
kal se svým modelem třetí místo. Od roku

1960 do roku 1980 získal čtyřikrát titul Mistra
Československa s modelem bezmotorového
samokřídla a ustanovil 16 československých
rekordů v různých kategoriích, z toho 10 re-
kordů s vrtulníkem poháněným gumou. Za tyto
úspěchy získal Alois Šild v roce1965 titul
Mistra sportu a později i titul Zasloužilého
mistra sportu. Od roku 1950 byl pan Šild před-
sedou Aeroklubu v Rousínově a v modelář-
ském kroužku vychoval řadu vynikajících mo-

delářů, kteří získali mnoho titulů mistrů re-
publiky a dvakrát i titul Mistra Evropy. 

Od roku 2000 se pan Alois Šild věnoval
s rousínovskými žáky velmi úspěšně kate-
gorii halových modelů. O úspěších svědčí
zisk mnoha žákovských titulů. Za tuto čin-
nost byl Školskou radou uveden v roce
2009 do Síně slávy. Na podzim loňského
roku pro nemoc pan Šild svou aktivní práci
s mládeží ukončil. 

Děkujeme mu za všechny, kteří s ním moh-
li prožít radost nad úspěchy, děkujeme za tr-
pělivost při výrobě modelů, děkujeme mu za
jeho dlouhodobou práci s mladými a za pří-
kladné reprezentování Rousínova. A snad už
zbývá jen otázka: Kdo na jeho místo? 

Věříme, že celoživotní dílo pana Šilda
a předávání zkušeností několika genera-
cím neupadne v zapomnění a najde násle-
dovníky.

Vedení města Rousínova

V˘stavba spla‰kové kanalizace v místní ãásti Vítovice
V posledních měsících probíhají přípravné

práce na stavbě Odkanalizování místní části
Vítovice společností Vododvody a kanalizace
Vyškov a.s., která bude stavbu investovat za
finanční spoluúčasti města Rousínova
a OPŽP. V současnosti probíhá výběr doda-
vatele stavby, která by měla být zahájena na
jaře 2014 a ukončena do konce roku 2015. 

V našem zájmu je nyní spolupracovat s ob-
čany na zajištění veškerých podkladů pro vy-
budování kanalizačních přípojek k jednotli-
vým nemovitostem v souladu s platnou
legislativou. 

Veškeré přípojky k nemovitostem musí být
řešeny jako oddílné, tj, jedna přípojka (větši-
nou stávající) bude odvádět vody dešťové

stávajícím způsobem do potoka nebo kanali-
zace, která do potoka ústí také. Nově bude
vybudována přípojka splašková, která bude
odvádět vody z koupelen, kuchyní, WC a dal-
šího sociálního zázemí objektů. V současnos-
ti je většina domů odkanalizována přes jímku
s přepadem, případně vícekomorový septik.
Tyto objekty vlastník nemovitosti ze systému
odvádění splaškových vod vynechá (zruše-
ním, přechodem propojením přítoku a odto-
ku, případně obejitím).

Legislativním požadavkem na legální vy-
budování kanalizační přípojky je zajištění
územního souhlasu pro vlastníka přípojky,
kterou je nemovitost připojena na veřejnou
kanalizaci. 

Tak jako v rámci výstavby kanalizace v le-
tech 2008–2009 pomůžeme občanům, kteří
do konce měsíce února projeví zájem o spo-
lečné zajištění PD. Svůj zájem prosím po-
tvrďte podáním plné moci pro výběr dodava-
tele na MěÚ Rousínov, kancelář č. 14,
Ing. Trtílková, nebo e-mailem na adresu trtil-
kova@rousinov.cz.

Formulář plné moci je dostupný na webu
města Rousínova www.rousinov.cz. Na těch-
to stránkách je současně zveřejněna i část do-
kumentace pro realizaci stavby – textová
část, situace a podélné profily stok. 

Další informace budeme občanům předá-
vat průběžně hlášením, ve Zpravodajích a po-
řádáním schůzek s občany.



Nové smlouvy 
na hrobová místa

Městské služby upozorňují občany na
to, aby si provedli kontrolu platnosti
smluv na pronájem hrobových míst na ve-
řejných pohřebištích v Královopolských
Vážanech, Rousínovci a v Rousínově.
U některých smluv skončila platnost již
v letech 2010, 2011 a 2012, pokud nebude
nová smlouva uzavřena a uhrazena, pro-
nájem hrobového místa může být ukon-
čen. Upozornění na končící smlouvy byly
všem nájemníkům odeslány, nové smlou-
vy se uzavírají v kanceláři MS Rousínov,
Sušilovo náměstí 46.

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU4 Únor 2014

Sušilovo náměstí I. část
Město Rousínov pro letošní rok získalo vý-

znamnou dotaci na provedení rekonstrukce
části Sušilova náměstí. V současnosti je za-
hájeno výběrové řízení na dodavatele stavby.
Vlastní stavba by měla být zahájena v dubnu
2014 a stavební činnost v průběhu měsíce
května. Přesnější termíny jsou ve fázi sjedná-
vání s ohledem na nutnou koordinaci několi-
ka staveb a to rekonstrukce plynovodu na ná-
městí a oprava průtahu Rousínovem společně
s výstavbou okružní křižovatky na ul.
Skalova, ul. Rudé armády, ul. Čsa a Sušilovo
náměstí. 

Všechny tyto stavby budou ztěžovat život
všem občanům města. Rekonstrukce plyno-
vodu řeší výměnu veškerých NTL rozvodů

a přípojek na STL rozvod. Všichni majitelé
dotčených nemovitostí by již v této chvíli
měli mít podepsané dohody o úpravě přípo-
jek k nemovitostem. Investorem stavby je
RWE a.s. Stavba úpravy Sušilova náměstí
představuje úpravu části inženýrských sítí
a zejména změnu povrchu náměstí z dlažby
a asfaltu do kamene v různém provedení.

Na základě žádosti občanů a ve snaze co
nejvíce informovat občany jsme dokumenta-
ci pro povedení stavby zveřejnili na webo-
vých stránkách města Rousínova www.rousi-
nov.cz. Je zde zveřejněna i část ZOV –
zásady organizace výstavby, která by měla
zajímat vlastníky a provozovatele nemovi-
tostí, kterých se stavba dotkne.

Pozdrav z Dervia
Nový rok už sice začal, ale přesto

bych vám chtěl ještě popřát hodně po-
hody, zdraví a osobních úspěchů v roce
2014. 

V Derviu je spousta rozdělané práce
a doufáme, že naše městečko bude ještě
krásnější. Nyní se hlavně soustředíme
na prodloužení promenády podél jezera,
která je určena i pro cyklisty. Cesta bude
dlouhá 4 km a umožní obyvatelům
Dervia a turistům procházet se pár kro-
ků od jezera s výhledem na jezero a na
okolní městečka. Až bude promenáda
dokončena, troufám si říci, že bude jed-
na z nejhezčích okolo Comského jezera.

V příštích týdnech by měla být také opra-
vená věž hradu, která je dominantou města.
Bude možné dojít pohodlně po schodech až
na vrchol a tam si vychutnat krásné panora-
ma, tak jak to dělali naši předci před 1000
lety, když odtud hlídali případné nepřátele.
Ve spolupráci s místní farou se už dokončují
opravy starého kostela, který stojí poblíž hra-
du, a budov postavených ve 13. Století.

Dokončili jsme opravy radnice, díky nimž
bude možné ušetřit náklady za elektřinu na
topení. Budova byla zaizolována zvenku,
byly nainstalovány fotovoltaické panely a te-
pelné čerpadlo.V konečné fázi, i přestože se
zvýší náklady na elektrickou energii, celkové
náklady se citelně sníží.

Zanedlouho se začne stavět silnice k lesu,
aby byl usnadněn přístup do lesa ležícího
v nadmořské výšce nad 1000 m. Nová silnice
bude také využívaná pro výstavbu vodovodů

a kanalizace k domkům ve vyšších polohách.
Byl schválen plán na bezbariérové úpravy

ve městě pro hendikepované, pro lidi se sní-
ženou pohyblivostí a v neposlední řadě pro
rodiče s kočárky. Budou vybudovány nové
nájezdy na chodníky, do veřejných budov
a nová parkovací místa pro postižené.

Tato zima je u nás velice teplá s častým
deštěm. Oproti tomu na horách napadly met-
ry sněhu, tolik sněhu jsme tu neviděli už de-
setiletí! Abychom se v těchto šedivých dnech
setkávali, organizujeme divadelní představe-
ní a jiné kulturní akce. V nejbližší době bude-
me muset do našeho kina zakoupit nový digi-
tální projektor, protože od nového roku se už
filmy nebudou distribuovat ve staré podobě.

I jménem městské rady vás všechny moc
zdravím a doufám, že se brzy osobně uvidí-
me a budeme pokračovat ve spolupráci mezi
našimi městy.

Davide Vassena, starosta Dervia

Tříkrálová sbírka 2014
Milí spoluobčané, v letošní

tříkrálové sbírce bylo v Rou -
sínově a městských částech vy-
bráno celkem 86 777 Kč. Sbírky
se účastnilo 53 koledníků ve
dvaceti skupinkách. Výsledky
sbírky v městských částech jsou
následující: Kroužek 10 639 Kč, Rousínovec
13 731 Kč, Slavíkovice 8024 Kč, Kr. Vážany

16 726 Kč, Čechyně 7200 Kč.
Loňská i letošní sbírka je určena
například na přímou pomoc ro-
dinám v nouzi, provoz sociál-
ních poraden a podporu dalších
charitních projektů v našem
okolí. Děkuji Vám všem za přís-

pěvek a přijetí tříkrálových koledníků.
František Havíř

Rybáfiské lístky
Rybářské lístky se vydávají na MěÚ

v Rousínově, odboru výstavby a životního
prostředí, pro občany s trvalým bydlištěm
v Rousínově a jeho místních částech
(Kroužek, Slavíkovice, Čechyně, Královo -
polské Vážany, Vítovice) a dále pro občany
s trvalým bydlištěm v Habrovanech,
Olšanech, Komořanech, Podbřežicích
a Tučapech. Kontakt: Ing. Libuše
Mikysková, telef. 517 324 840, 733 539
137, e-mail: mikyskova@rousinov.cz.

Poplatek ze psÛ
Město Rousínov vydalo

Obecně závaznou vyhlášku
č. 1/2012, o místních poplat-
cích, která v části II. řeší poplatek ze psů.
Poplatek ze psů platí držitel psa, tj. fyzická
nebo právnická osoba, která má trvalý po-
byt nebo sídlo na území města Rousínova.

Upozorňujeme držitele psů, kteří neplní
povinnosti vyplývající z obecně závazné
vyhlášky, že se v případě zjištění porušení
povinností vystavují riziku zvýšení poplat-
ku až na trojnásobek. 

Zvýšení poplatku až na trojnásobek se
týká i porušení povinnosti platit poplatek
ze psů.

ı



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 5Únor 2014

Kulturní akce v Rousínovû
1. března XXVIII. ROČNÍK BĚHU DRAHANSKOU VRCHOVINOU
sobota start závodu na Sušilově náměstí 

4. března KONCERT FILMOVÝCH, MUZIKÁLOVÝCH A POHÁDKOVÝCH
úterý MELODIÍ

sál ZUŠ v přízemí školy v 18 h

8. března COUNTRY ZÁBAVA S KOŠTEM SLIVOVICE
sobota Občanské sdružení RAK pořádá tradiční soutěž vzorků slivovice se zábavou.

Košt od 16 h, zábava s kapelou Rančeři od 20 h
sály Záložny

20. března Komedie Z LOUŽE POD OKAP
čtvrtek Už od pradávna se šidilo, kradlo, podvádělo a není tomu jinak ani dnes…

Hrají Vladimír Kratina, Michaela Dolinová, Dana Homolová, Filip Tomsa.
Předprodej vstupenek v knihovně od 26. února 2014.
velký sál Záložny v 19.30 h

22. března 39. ROČNÍK DÁLKOVÉHO POCHODU DRAHANSKOU VRCHOVINOU
sobota Trasy 8, 17, 18, 21, 25, 35 a 50 km. 

Start na stadionu TJ Framoz Rousínov od 7 do 11.30 h

30. března VÝSTAVA VÍN
neděle Tradiční 12. ročník výstavy vín s koštem. Od 13 h hraje Varmužova cimbá-

lová muzika
sokolovna Kr. Vážany od 10 h

1. dubna CIRKUS JE NA SVĚTĚ!
úterý Celoškolní mezioborový projekt ZUŠ F. Sušila. Program není vhodný pro

osoby se sníženou schopností vnímání legrace a nadsázky! 
sál ZUŠ v přízemí školy v 18 h

10. dubna VEČER FOTOGRAFIÍ KARLA LOCHMANA
Prezentace fotografií bývalého kronikáře města Můj Rousínov zblízka
a Fotografické imprese
malý sál Záložny v 18 h

12. dubna ZE ŽIVOTA HMYZU
sobota Divadlo A. Vorla Křenovice uvádí divadelní hru bratří Čapků pro děti i dospělé 

velký sál Záložny v 19 h

15. dubna KONCERT ÚČASTNÍKŮ NÁRODNÍ SOUTĚŽE ZUŠ A STARŠÍCH
ŽÁKŮ
sál ZUŠ v přízemí školy v 18 h

29. dubna ABSOLVENTSKÝ KONCERT
úterý Klavír – Kateřina Bradáčová, Adéla Coufalová (I. st.), housle: Hana Bobová (I. st.)

sál ZUŠ v přízemí školy v 18 h

Plesy a ma‰karní bály
15. února SPORTOVNÍ PLES
sobota Pořádá fotbalový oddíl TJ Spartak Slavíkovice, hraje skupina Modul

sál TJ Spartak Slavíkovice

16. února MAŠKARNÍ PLES PRO DĚTI
neděle Pořádá TJ Spartak Slavíkovice

sál TJ Spartak Slavíkovice

22. února DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL
sobota Pořádá ASPV Rousínov, Svaz postižených civilizačními chorobami a město

Rousínov
velký sál Záložny od 14 hodin 

4. března MAŠKARNÍ BÁL PRO DĚTI
úterý Pořádá MC Pohádka

sál spolku Svornost v Rousínovci od 14 h

7. března SOKOLSKÝ BÁL
pátek Pořádá TJ Sokol Kr. Vážany, hraje HEC-ROCK

sokolovna Kr. Vážany od 20 h

9. března MAŠKARNÍ BÁL PRO DĚTI
neděle Odpoledne plné her a soutěží pro děti pořádá TJ Sokol Kr. Vážany

sokolovna Kr. Vážany od 15 h

Oznaãení stoÏárÛ vefiejného
osvûtlení

Pracovníci Městských služeb Rousínov do-
končili koncem roku 2013 nové označení sto-
žárů veřejného osvětlení. Každý stožár je
označen samolepkou s pořadovým číslem.
Žádáme občany, aby při ohlašování závad
a poruch na veřejném osvětlení nahlásili vždy
ulici, číslo sloupu a charakteristiku poruchy.
Poruchy ohlašujte na Městských službách
Rousínov, Sušilovo nám. 46, nebo telefonicky
517 371 438, mobil pan Vlček 739 265 415. 

Mûstské sluÏby Rousínov oznamují,
že přijmou na dobu určitou od dubna do pro-
since 2 pracovnice na údržbu zeleně.
Informace zájemci získají v kanceláři
Městských služeb Rousínov, Sušilovo ná-
městí 46 v úředních hodinách nebo telefon
517 371 438, 604 454 965.

Kniha Rousínov v promû-
nách ãasu a hudební CD
Muzikanti z Rousínova

Město Rousínov vydalo v roce 2012 dva
výše uvedené tituly. Zájemci o ně se mohou
informovat na Městském úřadě v Rousínově
na pokladně nebo v kanceláři matriky v pří-
zemí budovy nebo na podatelně úřadu
v 1. patře budovy.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU6 Únor 2014

Až uslyšíš houkání…

Na území České republiky působí čtrnáct
profesionálních hasičských sborů dle krajů,
podle tohoto kritéria patříme do Hasičského
záchranného sboru (HZS) Jihomoravského
kraje. Do něho oblastně spadá Územní odbor
Vyškov, který tvoří profesionální Požární sta-
nice Vyškov, Bučovice a Slavkov u Brna. 

Naše město nemá profesionální hasičský
sbor, ale Jednotku sboru dobrovolných hasičů
(JSDH). Podle § 68 zákona č. 133/1985 Sb.,
o požární ochraně jsou obce povinny zřizovat
své sbory dobrovolných hasičů. Jejich hlavní
náplní je hašení požárů, ale zasahují i při do-
pravních nehodách, povodních, živelných po-
hromách, různých mimořádných událostech
a poskytují též jinou technickou pomoc. 

Jednotky požární ochrany jsou rozděleny
do těchto kategorií:

• I – HZS s výjezdem do 2 minut (Vyškov,
Bučovice, Slavkov u Brna)

• II – JSDH – poloprofesionální jednotky
s výjezdem do 5 minut (na Vyškovsku se ne-
nachází)

• III – JSDH s výjezdem do 10 minut se zá-
sahy i mimo obec (Rousínov)

• IV – HZS podniku s výjezdem do 2 minut
(na Vyškovsku se nenachází)

• V – JSDH s výjezdem do 10 minut, půso-
bí pouze v rámci obce (Olšany, Habrovany)

• VI – SDH podniku s výjezdem do 10 mi-
nut (vyskytují se výjimečně).

Na webových stránkách www.hasicirousi-
nov.cz se můžeme dočíst, že Sbor dobrovol-
ných hasičů byl v Rousínově založen v roce
1883 a do roku 1997 fungoval jako organizace
a výjezdová jednotka. V únoru 1997 byla měs-
tem Rousínovem na základě zřizovací listiny
zřízena jednotka města, která již není součástí
organizace sboru. Od srpna roku 1995 působí
v Kroužku v rámci Sdružení hasičů Čech,
Moravy a Slezska Sbor dobrovolných hasičů,
který se zabývá výcvikem dětí a mládeže.

Rousínovská jednotka má devatenáct čle-
nů a ti jsou dále dle charakteru jejich činnos-
ti rozděleni na např. velitel družstva, strojník,
hasič, technik, zdravotník. Velitelem rousí-
novské jednotky je Vlastimil Marišler ml.
a zástupcem je Miroslav Drnovský. Každý
člen musí mít čtyřicet hodin školení a výcvi-
ku ročně. Vzdělávací proces provádí velitel
na základě metodických listů a dělí se na po-
žární taktiku a technický výcvik. 

Co předchází houkání sirény? 
Volající nahlásí prostřednictvím nouzo-

vých telefonních čísel 150 nebo 112 událost
na Krajské operační a informační středisko
(KOPIS) Brno, kde komunikuje s operačním
důstojníkem. Na základě vypracovaných po-
plachových plánů dle stupně závažnosti udá-
losti jsou předurčené jednotky. Když napří-
klad hoří rodinný dům, jsou vyslány nejméně

dvě. Po vyhodnocení těchto kritérií odesílá
operační důstojník hromadnou SMS zprávu
o výjezdu, která je doručována všem členům
jednotky. Velitelům přichází AMDS (auto-
matická mluvená datová zpráva). Zpráva ob-
sahuje popis události - např. její rozsah
a upřesnění místa. Po oznámení o výjezdu je
nutné, aby se hasič dostavil do požární zbroj-
nice co nejdříve. Nejpozději do deseti minut
od vyhlášení poplachu musí jednotka vyjet
k nahlášené události. Ač to zní neuvěřitelně,
rousínovští hasiči vyjíždí průměrně v šesté
minutě od oznámení. Například zdejší velitel
přijede k hasičské stanici ze svého bydliště za
dvě minuty.

Po nahlášení události jednotkám spouští
KOPIS dálkově sirénu.

Zásahy se vykonávají dle těchto priorit:
1. Město a městské části Rousínova
2. Okolí dle poplachového třístupňového

plánu
3. Dle zvláštního stupně (např. Břeclav)
Po příjezdu na místo události se provádí

průzkum, kde se velitel jednotky seznámí se
situací a rozhodne o nasazení sil a prostředků
na likvidaci zásahu. Po celou dobu provádí
velitel nepřetržitý průzkum místa zásahu
a jeho okolí. Po ukončení se jednotka vrací
zpět na základnu, kde probíhá doplňování ha-
siva (vody) a uvedení jednotky do akce-
schopnosti. 

Rousínovští hasiči mají k dispozici čtyři
zásahová vozidla: dvě cisternové automobi-
lové stříkačky (CAS), technické a dopravní
vozidlo. Technické vozidlo je využíváno ze-
jména pro zásahy při odklizení stromů či vy-
prošťování osob z havarovaných vozidel.
Nejvíce jsou hasiči potěšeni z loňského pří-
růstku CAS 20 Tatry 815 (která nahradila 25
let starou CAS Liaz). Slouží jako prvovýjez-
dové vozidlo – vyjíždí ke všem událostem.
Druhé vozidlo CAS 32 Tatra 148 je užívána
jako velkokapacitní cisterna zejména k do-
pravě vody (lesy apod.) 

V roce 2013 hasiči zasahovali celkem
u dvaceti šesti událostí, z toho se jednalo
v patnácti případech o požár, v deseti o tech-
nickou pomoc a jednou o planý poplach.
Mimo tyto zásahy pomáhali čtyři dny při po-
vodních v Českých Kopistech. 

Na závěr bych chtěla za nás všechny podě-
kovat všem bývalým i současným hasičům
včetně kroužeckých, kteří se věnují naší mla-
dé generaci. Velké díky patří i rodinám za to-
leranci a pochopení, protože se jedná o vol-
nočasovou aktivitu ve stálém pohotovostním
režimu s nasazením ve dne, v noci, o víken-
dech i svátcích. Hasiči neberou činnost jako
práci, ale je to jejich poslání. O tom všem
nejlépe vypovídají slova na úvodní webové
stránce naší jednotky:

Hasič nikdy neví, v kolik se vrátí, ani jest-
li se vůbec vrátí.

Protože jezdíme tam, odkud jiní utíkají.
Pracujeme na místech, kde se mnohdy svá-

dí boj se smrtí.
Prožíváme a zachraňujeme osudy druhých

a sami máme osudy vlastní.
Hasič je člověk, který žije na světě dva-

krát, pro sebe a pro druhé.
A proto právě život hasičův, jest živým pří-

kladem pochopení života lidského…

Informace k zápisu
do 1. roãníku v Z· Rousínov

Zápis dětí do
1. ročníku základní-
ho vzdělávání byl
určen na 21. a 22.
února 2014. Poprvé
se k zápisu dostavilo
62 dětí narozených
v období 1. 9. 2007–
31. 8. 2008. Z nich
bylo 52 přijato do 1.

ročníku. Dalších 11 dětí nastoupí po ročním
odkladu. Celkem nastoupí 63 žáků (34 dí-
vek a 29 chlapců). S největší pravděpodob-
ností tak budou otevřeny tři třídy prvního
ročníku.

O odklad nástupu povinné školní docház-
ky požádalo 9 zákonných zástupců, v jed-
nom případě rodiče požádali o předčasný
nástup do školy. V těchto situacích je řízení
o přijetí přerušeno a bude pokračovat po do-
ručení doporučení školského poradenského
zařízení.

Výsledky řízení o přijetí jsou v souladu se
správním řádem zveřejněny na webových
stránkách školy www.zsrousinov.cz.

Potfiebujete 
podat daÀové pfiiznání?

Stejně jako v uplynulých letech uskuteční
Finanční úřad Vyškov v rámci celostátní
akce „Aktivní přístup daňové správy k ve-
řejnosti“ výjezd svých pracovníků na tzv.
dvojkové obce, a to zejména za účelem po-
radenství a výběru daňových přiznání na
dani z příjmů fyzických osob. V Rousínově
budou dne 19. 3. (středa) od 13 hod. do 18
hod. ve velkém sále Záložny. V případě zá-
jmu si můžete na MěÚ Rousínov vyzved-
nout tiskopisy daňových přiznání na daň
z příjmů fyzických osob. Jsou k dispozici
v kanceláři č. 16 – PODATELNA. Využijte
této služby občanům.

Pozvánka na hudební tábor
pro dûti do Halászteleku

Partnerské město Halásztelek pořádá ve
dnech 11.–17. srpna 2014 hudební tábor
pro děti a mládež. Náplní tábora je hlavně
muzicírovaní zakončené společným veřej-
ným vystoupení na slavnosti města
Halászteleku. Děti mohou hrát na různé hu-
dební nástroje (flétna, kytara, klavír i dal-
ší). Předpokládá se alespoň základní umění
hry. Stravu a ubytování dětí hradí maďar-
ská strana, rodiče budou platit dopravu.
V loňském roce se tohoto tábora zúčastnilo
několik dětí z našeho města a ve zpravoda-
ji ze září loňského roku si můžete přečíst
o jejich zážitcích.

Zájemci se mohou informovat u Ing.
Elišky Škrobové osobně v kanceláří č. 22 na
MěÚ, telefonicky na číslech 517 324 826
nebo 733 539 133 nebo e-mailem: skrobo-
va@rousinov.cz.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 7Únor 2014

Rok 2013 v ZUŠ F. Sušila Rousínov

Rok 2013 byl bohatý na události a změny
nejen ve veřejném životě, ale i v činnosti
Základní umělecké školy F. Sušila Rousínov.
Nejviditelnější změnou je nová střecha na
celé budově včetně okapů a svodů. Firma AZ
střechy provedla i důkladnou revizi půdních
prostor, kde nahradila asi třetinu nevyhovují-
cích trámů. Na jejich špatném stavu se pode-
psalo množství holubů, kteří na půdě přebý-
vali, protože díky špatně položené střešní
krytině na konci osmdesátých let, se mohli na
mnoha místech dostat do půdních prostor bu-
dovy. Tato bezmála dvoumilionová investice,
která se uskutečnila od září do konce listopa-
du minulého roku, byla celá financována
z rozpočtu města.

Tyto práce však v žádném případě neome-
zily bohatou a rozmanitou činnost všech obo-
rů v podzimních a zimních měsících. 23. říj-
na se uskutečnilo vystoupení žáků hudebního
oboru ke Dni seniorů v sále Záložny a ve stej-

ných prostorách se 26. listopadu představily
děti z tanečního oboru a z pěveckého odděle-
ní na Hudebně-tanečním večeru, který se již
stává určitou tradicí. Na začátku prosince
(2.–8. 12.) se sál ZUŠ zaplnil keramikou
z dílny výtvarného oboru. Výstava keramiky
se většinou opakuje zhruba po dvou letech.
Jedním z cílů této výstavy bylo navodit co
nejpůsobivější předvánoční atmosféru.

Ve dvou vystoupeních na přelomu listopa-
du a prosince se žáci hudebního oboru pre-
zentovali na slavnostním předávání plaket
dárcům krve pořádaným OS ČK Vyškov, kte-
ré se uskutečnilo v Besedním domě ve
Vyškově. Vystoupení žáků naší školy připra-
vili učitelé H. Jánská a Mgr. R. Dočkal.

Následovala řada předvánočních a vánoč-
ních koncertů a vystoupení. V sále ZUŠ vy-
stoupili mladší žáci ve svém vánočním kon-
certu 10. 12., mnozí z nich ještě 12. 12.
zahráli a zatancovali dětem z mateřské školy
Rousínov . Ve  stejný den se představili něk-
teří žáci společně s učiteli obyvatelům
DCHB v Rousínově na předvánočním vy-
stoupení, které bylo velmi vřele přijato.
Závěr veřejných předvánočních vystoupení
a koncertů patřil tradičně vánočnímu koncer-
tu v sále ZUŠ 17. 12. 2013, na kterém se pre-
zentovali převážně žáci vyšších ročníků hu-
debního oboru.

Nesmíme ovšem zapomenout na projekt,
který zpracovává, resp. již dokončil výtvarný
obor naší školy. Pro TJ Sokol Královopolských

Vážany vytvořil 10 panelů se sportovní temati-
kou, které budou tvořit stálou výzdobu sálu
v Královopolských Vážanech. Na tvorbě toho-
to projektu se podíleli především žáci 5. a 7.
ročníku výtvarného oboru pod vedením pana
učitele J. Nohela.

Rok 2014 jsme hned zahájili Novoročním
koncertem s přípitkem starosty města
Ing. F. Havíře 8. ledna 2014. Naše ZUŠ
bude 11. února hostitelem okresního kola
celostátní soutěže základních uměleckých
škol ve hře na kytaru a housle. Účastní se ho
kromě našich žáků soutěžící se svými učite-
li ze ZUŠ Vyškov, Slavkov, Bučovice
a Ivanovice. Toto okresní kolo se v naší
škole opakuje každé tři roky, letos budeme
hostiteli asi 80 žáků a učitelů z výše zmíně-
ných škol. Nejlepší mladí houslisté a kyta-
risté postoupí do krajského kola. 

Bohatá a mnohostranná činnost žáků a uči-
telů ZUŠ F. Sušila Rousínov je výmluvným
důkazem skutečnosti, že estetické a umělec-
ké vzdělávání v základní umělecké škole je
nerozlučně propojeno s kulturním rozvojem
dětí, veřejnosti i celého regionu. Ne vždy je
toto úsilí žáků, a především učitelů, náležitě
oceněno. Nezbývá než věřit, že rok 2014
bude pro naši školu úspěšný a bohatý na pří-
jemné chvíle pro žáky i pro pedagogy.

Mgr. Pavel Malý, ředitel školy

Novoroãní koncert v ZU·

Oprava stfiechy ZU·



Zprávy ze základní organizace chovatelÛ po‰tovních holubÛ Rousínov

XXXIII. olympiáda chovatelÛ po‰tovních holubÛ
Po mnoha letech se splnil sen slovenských

chovatelů a ve dnech 25.–27. ledna 2013 nás
přivítali na XXXIII. olympiádě, která probě-
hla na výstavišti v Nitře. Na pořadatelích leže-
ly úkoly z nejvyššími nároky. Slovenští chova-
telé tuto akci zvládli velice dobře. Dnešní
Olympiády mají deset kategorií. Dříve to byl
jen standard a dnes se hodnotí i sportovní vý-
kon, ve kterém rozhoduje koeficient. Každá
kategorie má určitý počet cen z různých délek
závodů. Ve standardu se hodnotili holubi a ho-
lubice. Tito krasavci museli mít nalétané urči-
té km v závodních výsledcích. Dříve 1600 km
holubice a dnes je to 2000 km za dva roky.
Holubi dříve 2500 km a dnes 3 500 km za dva
roky. Standard hodnotí 5 posuzovatelů. Ve
standardu holubů se umístil Josef Říha na 7.
místě. V holubicích získal 15. místo Petr
Janků. Sport B 8 cen na závodech 300–600
km, získal 2. místo Lubomír Kubáček a 6.
místo Zdeněk Gončar. Sport D 11 cen z kate-
gorie ABC 6. místo Lubomír Kubáček a 7.
místo bratři Uherkovi. Sport H 6 cen do
300 km získal 6. Místo Josef Broulík a 9.
Místo Milan Mazuch. Sport C 6 cen do
500 km získal 10. místo Zdeněk Jochman. Za
zmínku stojí, že bývalé Československo zvítě-
zilo na devíti Olympiádách po roce 1957. Od
tohoto roku se zúčastnilo celkem15 Olympiád
za sebou a 14 x bylo mezi prvními třemi. 

Úspěchy v brněnské oblasti
V Celostátním mistrovství ročních holubů

v OS Brno získal 2. místo Křivánek Petr.
V celostátním mistrovství holoubat získal 4.
místo Křivánek Filip. Super eso OS Brno zís-
kal první místo Křivánek Petr. Mistrovství
chovatelů do 18 roků získal 1. místo
Křivánek Filip. Výkon holubi za rok získal 3.
a 6. místo Kubínek František 12 cen, 5. místo
Křivánek Petr. Výkon holubi za 2 roky získal

1. a 4. místo 25 cen Kubínek František.
Výkon holubi za život získal 3. místo 58 cen
Kubínek František. 4. místo 53 cen získal
Sedlák František. Mistrem ZO Rousínov
v roce 2013 se stal Křivánek Petr. Jinak jsme
v brněnské oblasti skončili a přestoupili do
OS „Haná“ Olomouc, kde budeme soutěžit
v roce 2014. Katovického memoriálu za
účasti slovenských chovatelů odstartovalo
9. 6. 2013 z Chebu-Pomezí 41 284 holubů. 

Vzpomínka
V dubnu před 100 lety se narodil jediný

olympijský vítěz Rousínovska František
Bartl z Královopolských Vážan, který zvítě-
zil na první poválečné olympiádě v roce 1957
v Holandském Amsterodamu, kde získal
1. a 2. místo ve standardu Holubic. Byl také
zakládajícím členem ZO CHPH Rousínov.
Celkem se zúčastnil tří Olympiád. V roce
1956 se stal mistrem v Brněnském kraji. Dále
se stal mistrem OS Prostějov a byl také 7x
mistrem v OS Vyškov. 

Oldřich Šedý

Veronika Bobová: návštěva
Evropského parlamentu

Za dlouhodobý přínos včelařskému krouž-
ku města Rousínova byla odměněna spolu
s devíti mladými včelaři z České republiky
Veronika Bobová poznávacím zájezdem do
Bruselu, kde si prohlédli například Evropský
parlament. Veronika každý rok úspěšně re-
prezentuje město Rousínov na oblastních ko-
lech soutěže ,,Zlatá včela“. Účastní se mezi-
národních setkání mladých včelařů. V roce
2009 natočila pořad o práci s mládeží s Čes-
kou televizí a v současné době, jako student-
ka brněnského Biskupského gymnázia, po-
máhá s výchovou mladších včelaříků. Za
dobu devíti let, kdy navštěvuje včelařský
kroužek, si osvojila velmi dobře teoretické
znalosti o včelách a botanice a je taktéž
schopna sama bez doprovodu zkušených vče-
lařů sebrat roj a uložit jej. Děkujeme jí tedy
za tento přístup k tak důležitým hodnotám,
jakými jsou včely – potažmo příroda a práce
s mladými – budoucími včelaři.

Mgr. Dobruška Flösslerová a Pavel Zugar

Dûtsk˘ ma‰karní bál
Tak jako každým rokem pořádá odbor

Asociace sportu pro všechny při TJ FRA-
MOZ Rousínov spolu se Svazem postiže-
ných civilizačními chorobami a městem
Rousínovem dětský maškarní bál v sobotu
22. února od 14 hodin ve velkém sále
Záložny. Tímto jsou zvány všechny děti
a samozřejmě i jejich .rodiče a prarodiče.
Na programu je hudba, tanec, soutěže
v malování, ve zpěvu i v jiných dovednos-
tech. Všechny čeká nějaká odměna.

ASPV Rousínov

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA8 Únor 2014

39. roãník dálkového pochodu
Drahanskou vrchovinou

Turistický oddíl mládeže Kačeny
Rousínov pořádá v sobotu 22. března
39. ročník dálkového pochodu Drahanskou
vrchovinou. Trasy budou v délce 8, 17, 18,
21, 25, 35 a 50 km. Start je v hospůdce Na
stadecu, cesta ke startu bude od autobuso-
vého nádraží značena směrovkami.
Startovné je 30 Kč. Během pochodu bude
zajištěn teplý čaj a chleba se sádlem a cibu-
lí. Na trase 8 a 18 km bude možnost zakou-
pení a opečení špekáčků. Veškeré informa-
ce naleznete na www.dpdv.ic.cz.

28. roãník 
Bûhu Drahanskou vrchovinou

TJ LRS Vyškov a Město Rousínov pořá-
dají v sobotu 1. 3. 2014 28. ročník Běhu
Drahanskou vrchovinou. Závodníci se bu-
dou prezentovat od 8.30 do 9.30 na
Základní umělecké škole na Sušilově ná-
městí, start proběhne na náměstí v 10 ho-
din. Trať dlouhá 14 500 m dovede závod-
níky z Rousínova přes Královopolské
Vážany, Vítovice a Kalečník do Olšan
k hostinci U PŠTROSA, kde proběhne vy-
hodnocení a předání cen v kategoriích
muži, ženy a dorost. Všem účastníkům
přejeme slunečné počasí a mnoho zdaru.

Vefiejná cviãební hodina
V sobotu odpoledne dne 25. 1. 2014

uspořádal odbor ASPV Rousínov v těloc-
vičně základní školy veřejnou cvičební
hodinu. Zúčastnili se jí ti, kteří zde pravi-
delně cvičí a sportují. Od těch nejmenších
až po dospělé. První ukázku předvedli pří-
tomným divákům žáci a žačky florbalu.
Napřed ukázali technické dovednosti a po-
tom zahráli dvě krátká utkání. Pozorný di-
vák si mohl všimnout asi tří kuriozních
branek. Další pestré yystoupení měli rodi-
če s dětmi. Efektní bylo číslo s barevným
padákem. Také cvičení s konstrukcí a na
trampolínce se dětem líbilo.

Pak chlapci z gymnastiky předvedli spo-
lečnou sestavu na švédských bednách, zá-
vod ve šplhu na tyčích a nakonec předvedli
povinné sestavy na hrazdě a na kruzích.
Společnou cvičební hodinu ukončili dospě-
lí cvičením na velkých míčích, kdy před-
vedli cviky posilující páteř a držení těla. 

I když jsme nemohli předvést ukázky ze
všech cvičebních hodin, věříme, že veřejná
cvičební hodina splnila svůj účel. Ukázat
co v hodinách cvičíme a přilákat do těloc-
vičny další zájemce o zdravý pohyb.

ASPV Rousínov



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 9Únor 2014

Prosinec ve Slavíkovicích
Pfii‰el k nám Mikulá‰

Cvičitelky TJ Spartak Slavíkovice pořádají
každoročně pro děti mikulášské cvičení.
Hned ve středu 4.12. se jich v tělocvičně sešlo
rekordních 76, některé se svými rodiči či pra-
rodiči. Cvičitelky si je rozdělili podle věku do
družstev. Cvičilo se na všem nářadí a děti se
opravdu snažily. Přece když předvedou to nej-
lepší, co dovedou, možná přijde i Mikuláš!
A Mikuláš skutečně přišel. Doprovázeli ho

andělé s velkým košem dobrot, ale i čerti s ře-
tězy i ohromným pytlem na nezbedy. Ty ne-
jmenší děti byly vystrašeny tak, že plačící hle-
daly útočiště v náručích maminek. Mikuláš
svým slovem všechny uklidnil, každého z dětí
„vyzpovídal“ a ty zazpívaly krásné zimní
a mikulášské písničky, přednesly básničky
a říkadla, uslyšeli jsme i vánoční koledy. Také
jsme místo básniček viděli odvážné přeskoky,
salta i kotouly. Andělé odměnili děti balíčkem
plným sladkostí, ovoce i oříšků. Čerti neměli
šanci, i když jeden z chlapců málem v pytli
skončil… Domů jsme se rozcházeli plni krás-
ných zážitků.

Putování za betlémsk˘m svût˘lkem
se uskutečnilo ve středu 18. prosince. Za

krásného zimního podvečera se sešlo 35 dětí,
ty nejmenší v doprovodu maminek. Společně
jsme se vydali tmou podle lucerniček za bet-
lémským světýlkem. Asi po hodině našly děti
krásně nazdobený vánoční stromeček, rozzáře-
nou vánoční kometu a pod ní v betlémě v jes-
ličkách na seně ležel Ježíšek. O jeho narození

jsme si přečetli v Bibli, povídali jsme si o vá-
nočních zvycích a obyčejích a děti vyprávěly,
jak prožívají Štědrý večer u nich doma. Zpívali
jsme vánoční koledy a ochutnávali výborné
cukroví – poděkování patří maminkám, které
je pro děti přinesly. Pro zahřátí byl připraven
horký čaj i malé teplé občerstvení. Radostná
očka dětí byla nejkrásnějším vánočním dárkem
všem organizátorům této již tradiční akce.

Turnaj v badmintonu
uspořádali členové tohoto oddílu v pátek

27. prosince. Přihlásilo se 20 závodníků.
Hrály se dvouhry i čtyřhry mužů a žen, také
smíšené čtyřhry systémem každý s každým.
Tento náročný program se protáhl do pozd-
ních večerních hodin. Nakonec nebylo vítězů
a poražených. Zvítězili všichni. Shodli se na
tom, že hrají hlavně pro zábavu, radost z po-
hybu a také proto, že se sešla výborná parta
kamarádů, která dává přednost fyzické akti-
vitě před televizí a počítačem. 

Jubilejní 30. roãník pfiedsilvestrovského pochodu
se konal v neděli 29. prosince. Od rána sví-

tilo sluníčko, nefoukalo a teploměr ukazoval
hodnoty kolem nuly. Ideální počasí pro zimní

vycházku v krásných vítovických a šumic-
kých lesích. Trasy byly přichystány od 4 do
20 km, každý ze 40 účastníků si mohl vybrat
tu svou. I ten nejmenší dvouletý Liborek však
s pomocí rodičů zlolal celých 7 km. Některé
úseky cest byly sice blátivé, ale i přesto se
vydala velká většina včetně dětí na tu nejdel-
ší trať. Dýchali jsme zdravý lesní vzduch,
který je balzámem na průdušky a který nám
tolik chybí ve Slavíkovicích, pozorovali jsme
kouzlo zimní přírody z posedů, lesní zvířátka
u krmelců, prohlédli jsme si pěkně upravené
studánky, Žalmanův kámen i zříceninu hradu
Vildenberk. Cíl pochodu byl tentokrát až
v pohostinství ve Slavíkovicích, kde nás za-
hřálo teplé občerstvení.

A příště jdeme určitě zase, můžete se
k nám připojit!

Dobroslava Mezihoráková

Nové pobytové zafiízení
pro seniory

Stáří je nevyhnutelná etapa života kaž-
dého z nás. Občanů, kteří budou potřebo-
vat trvalou péči další osoby bude stále při-
bývat a míst s trvalou komplexní péčí je
málo. Lidé na své přijetí musí často čekat
i několik let a jsou tak odkázáni na péči ro-
diny, která mnohdy pracuje, případně žije
v jiném městě a nemá takové možnosti,
aby potřebnou péči zajistila z vlastních sil.
Některé situace se dají řešit za pomoci pe-
čovatelské služby,ale z vlastní zkušenosti
víme, že starším lidem po čase, zejména
vzhledem k jejich zdravotnímu stavu, po-
moc terénních pracovníků nestačí.
Potřebují pak komplexní péči, kterou jim
dokáže poskytnout sociální zařízení typu
„domov pro seniory“.

Sanus Brno se proto nově otevřelo po-
bytové zařízení pro osoby se sníženou so-
běstačnosti, jejichž situace vyžaduje pravi-
delnou pomoc další osoby. Dům domácí
péče, který nabízí jak krátkodobé, tak
dlouhodobé pobyty, se nachází nedaleko
Brna – v Babicích nad Svitavou. Dům je
nově zrekonstruovaný a má kapacitu 16
osob, rozdělených do dvou až třílůžko-
vých pokojů. Uživatelé mají zajištěné uby-
tování, celodenní stravu (5x denně), praní
a žehlení ložního prádla, pravidelný úklid,
běžné úkony péče o vlastní osobu, pomoc
při hygieně, nákupy léků a drobné osobní
nákupy uživatelů, zapůjčení kompenzač-
ních pomůcek, aktivizační programy,
v případě potřeby zajistíme i konzultaci lé-
kaře, aj. O uživatele se stará 24 hodin den-
ně kvalifikovaný personál.

Jsme přesvědčení, že přístupem, péčí, ak-
tivitami a také prostředím může dojít ke sta-
bilizaci či zlepšení duševního i zdravotního
stavu klientů. Přijďte se za námi podívat,
třeba zrovna Vám bude vyhovovat, že zde
existuje možnost umístit své blízké do pro-
středí, kde se můžete spolehnout, že je o ně
kvalitně a důstojně postaráno. Další po-
drobné informace vám rádi poskytneme na
uvedeném telefonním čísle popř.emailem.

www.sanusbrno.com
sanus.kravecka@atlas.cz, tel. 777 758 262

Burza dûtského obleãení
Dûtské vûci a hraãky, jaro a léto
9.–11. 3. 2014

Vyrostly Vám děti z oblečení, které ne-
chcete více doma skladovat? Máte mož-
nost dětem pořídit bazarové oblečení…,
zkuste naši burzu!
KDY: 9. 3. neděle – příjem zboží –
9–10.30 a 13–17 h
10. 3. pondělí – prodej zboží – 9–17 h
11. 3. úterý – prodej zboží – 9–11 h
– výdej, výplata zboží – 16–17.30 h
KDE: ve Starém Rousínovci v sále
Svornosti (Pohostinství u Mojka)
Bližší informace na stránkách http://klub-
pohadka.webnode.cz

Srdečně zvou maminky 
z klubu Pohádka



Rady do zahrady – únor
Pranostika: Únor bílý – pole sílí.
Měsíc únor by měl být skutečně bílý, aby

sněhovou nadílkou byla doplněna vláhová
ztráta z minulého období. Vždyť brzy přijde
jaro a zaset semena zeleniny do suché půdy
by nebylo dobré. Také bramborové sadbě,
kterou vysadíme je třeba zajistit rovnoměr-
nou závlahu. 

Brambory jako okopanina vyžadují pro-
vzdušněnou půdu a je pod ně na podzim nut-
né zaorat organické hnojení v dávce 3–4 kg
na m2 a na jaře přihnojit draslíkem a fosforem
v dávce 30 g na m2 nebo NPK 60–80 g na m2.

Brambory bychom neměli pěstovat několik
let na stejném místě neboť by hrozilo nebez-
pečí rozšíření některých chorob a škůdců
(hniloby, háďátko). Základem pro dobrý vý-
nos pěkných hlíz je kvalitní a zdravá sadba.
Proto by měl každý kdo brambory pěstuje
k sázení používat originální uznanou sadbu
vždy s označením odrůdy a množitele (stup-
ně B, A) každoročně nakoupenou od množi-
tele. Pro časnou sklizeň je vhodná sadba vět-
ší velikosti, protože dostatek zásobních látek
v ní podporuje rychlejší start a větší ranost.
Nakupujeme proto tzv. velké třídění sadby

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA10 Únor 2014

INFORMAâNÍ ZPRAVODAJ MùSTA ROUSÍNOVA – vydává Mûstsk˘ úfiad Rousínov, Su‰ilovo námûstí 56, 683 01 Rousínov, tel.: 517 324 820, fax: 517 324 845, e-mail: radnice@rousinov.cz. Náklad 2400 ks.
Zaregistrováno pod ã. MK âR E 15070. Sazba a grafická úprava B. Maleãek, Brnûnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: JKKA tisk, s.r.o., Vy‰kov.  Distribuce: MÚ Rousínov.  Pfiíjem
inzerce na tel.: 544 220 661, 605 742 853 nebo e-mail: info@bmtypo.cz. 

  entrum
JIŘÍKOVICE

NOVĚ OTEVŘENO

Otevírací doba:
Po–Čt: 7–16.30 h.
Pá: 7–15 h.
So: 8–13 h. (jen STK)

STK – tel. 544 21 21 01
■ měření emisí všech značek zážehových i vznětových motorů
■ technické prohlídky všech motocyklů a osobních i užitkových vozidel do 3,5 t
■ v případě zjištění závady možnost okamžité opravy v areálu Autocentra Jiříkovice
■ snadná dostupnost z Rousínova
■ příjemné prostředí, nízké ceny
■ káva zdarma
■ bez objednání

SERVIS – tel. 544 21 21 10
■ možnost zapůjčení náhradního vozidla 
■ rychloservis bez objednání na počkání
■ odtahová služba
■ montáž zabezpečovacích zařízení
■ moderní vybavení, nejnovější diagnostika Bosch
■ kompletní pneuservis pro osobní a dodávková vozidla
■ prodej pneu a disků

TYPOGRAFICKÉ STUDIO
Brnûnská 642, Slavkov u Brna

tel.: 604 706 900, e-mail: uzenac@slanecek.cz

Záznamy na VHS časem ztrácí na kvalitě a může se
stát, že za nějakou dobu o ně přijdete. V případě
rodinných videí je to nenahraditelná škoda. Proto si
zavčas nechejte svoje videokazety zdigitalizovat
a dále uchovávejte Vaše vzpomínky v DVD kvalitě.

Převod z VHS na DVD

1 hodina záznamu 300 Kč

ZDARMA
Otitulkování a tvorba DVD
s kapitolami, krabička a přebal

Darujte sv˘m blízk˘m
dávné vzpomínky
v nové kvalitû!

(šířka hlíz 4–6 cm). Pro pozdější sklizně lze
použít i menší sadbu (2,5–4cm).

Jakých chyb se můžeme při pěstování
brambor dopouštět: použití nekvalitní sadby,
vápnění k bramborám, zarytí nevyzrálého
slamnatého hnoje na jaře, přehnojení dusíkem,
příprava půdy při její nadměrné vlhkosti a na-
dělání hrud, příliš hluboká výsadba, zaplevele-
ní, nedostatečná ochrana před mrazíky, málo
nahrnuté hrůbky, nedostatek vláhy v době tvo-
ření hlíz, nevyužití preventivních a případně
i ochranných opatření proti plísni.

Vladimír Luža



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 11Únor 2014

TYPOGRAFICKÉ STUDIO
Brnûnská 642, Slavkov u Brna
tel.: 544 220 661
e-mail: info@bmtypo.cz • www.bmtypo.cz

Tisknûte u nás!
reklamní sluÏby, grafika, tisk

Reklamní 
letáky

BroÏury,
katalogy

Obecní 
zpravodaje

Knihy 
a ãasopisy

STùHUJEME A VYKLÍZÍME PO CELÉ âR
NÁKLADNÍ A DODÁVKOVÁ DOPRAVA

KrouÏek 2 • Rousínov
NONSTOP 602 737 087 - p. Krejãí

www.akr-stehovani.cz

• stûhování firem, bytÛ, RD, klavírÛ, trezorÛ, stroj-
ních zafiízení atd. • balicí servis, zapÛjãení pfiepravek

zdarma • montáÏ, demontáÏ a moÏnost uskladnûní
nábytku • víkendy a svátky bez pfiíplatku • uklízecí

práce vãetnû odvozu a likvidace odpadu

Příjem inzerce

inf
o@

bm
typ

o.c
z

54
4 2

20
 66

1
60

5 7
42

 85
3

Uzávěrka
pro inzerci

čtvrtek 2. 12.
do 16 hodin
(Podmínky viz

www.bmtypo.cz)

• ocelové profily I, IPE, U, UPE,
HEA, HEB

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
• profily ocelové uzavřené,

 čtvercové, obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
• plechy – hladké černé, slza,

 pozinkované
• betonářská ocel – roxory,

kari sítě, výroba třmínků
• dělení materiálů pálením,

 řezáním pilou

Milan Májek a syn

HUTNÍ MATERIÁL
areál Agrozetu
Čs. armády 1081
Slavkov u Brna
tel./fax. 544 220 816
tel. 604 272 975

775 697 788
milanmajek@volny.cz

Prodejní doba:
po, st 7–17 h.
út, čt, pá 7–15 h.
so (od 1. 4. 2014) 8–11 h.

www.slavkov-hutnimaterial.cz

JIŽ 10 LET S VÁMI
 

www.fer-uver.cz

800 303 330Volejte ZDARMA

ŘÁDKOVÁ INZERCE
KOUPÍM rodinný dům k trvalému bydlení
v Rousínově a okolí. Opravy nevadí. Tel. 604
560 454.

KOUPÍM menší domek se zahrádkou nebo
byt s balkonem v Rousínově. Tel. 721 387 897.

KOUPÍM pozemek ve Slavkově nebo
Rousínově do 500000,- Kč (zahrada, louka,
orná půda). Tel.: 604 512 098.



Brno Modřice
AUTO-BAYER, s.r.o.
servisní provozovna:
U Vlečky 665
664 42 Brno - Modřice
Tel.: +420 547 216 078-9
Fax: +420 547 216 080
E-mail: brno@autobayer.cz
http//www.autobayer.cz/

Servis Škoda:
mobil: +420 724 002 324
Servis VW, Audi:
mobil: +420 724 118 111
NON STOP - SERVIS MOBIL
mobil: +420 605 156 959
NON STOP - ODTAHOVÁ SLUŽBA
mobil: +420 605 156 959

Slavkov u Brna

AUTO-BAYER, s.r.o.
Bučovická 299
684 01 Slavkov u Brna
Tel.: +420 544 227 122-123
Fax: +420 544 227 347, 608
E-mail: info@autobayer.cz
http//www.autobayer.cz

• Záruční a pozáruční servis
• Autolakovna a klempírna
• Likvidace pojistných událostí
• Pneuservis
• Diagnostika vozů
• Půjčovna osobních vozů

• Roční a referentské vozy
• Prodloužená záruka
• Prodej a výkup automobilů
• Měření emisí a příprava na STK
• Zprostředkování pojištění a financování
• Odtahová služba NON STOP

Autorizovaný prodejce a servis značek Volkswagen, Audi a Škoda

PRODEJ nových vozů • NON-STOP SERVIS 24 hod • FINANCOVÁNÍ • POJIŠTĚNÍ • BAZAR


